
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Korrik-Gusht -Shtator

	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës                                                                                                                                      
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1
	05.07.2022
	Kerkese per info mbi numrin e turisteve ne plazhet shqiptare


	15.08.2022
	Anulluar 
	E plote 
	 Nuk ka 

	2

	31.08.2022
	Kopje te kontrates te fundit te lidhur per pastrimin e qytetit te Vlores 
	14.09.2022
	Dergim kopje te kontrates “ Sherbimi i Pastrimit ne qytetin e Vlores”
	E plote 
	Nuk ka

	3
	09.09.2022
	A jane kryer kontrolle ne terren per identifikimin e taksive te palicensuara dhe cfare masash jane marre”.
A keni nje plan konkret per ndalimin e ketij edhe ne te ardhmen.
	20.09.2022
	Eshtë e vërtet që taksitë e palicensuara janë bërë shqetesim edhe për Policinë Bashkiake cila mund tju themi se ndodhet në pamundësinë e parandalimit të plotë të ketij fenomeni.

E para , aktualisht nuk ka asnjë parashikim ligjor  për masat administrative ne fuqi miratuar nga Këshilli Bashkiak Vlorë ,ndaj aktiviteteve të palicensuara, (ketu përfshihen dhe  taksitë pirate) .

E dyta , edhe nëse do kishte, jemi ne kushtet e pamundësisë reale të vjeljes së gjobave të vendosura ndaj mjeteve motorike .

Vazhdimisht është kërkuar nga Bashkia Vlorë, firmosja e një Akt- Marveshje me Policinë e Shtetit , ( sipas modelit të Bashkisë Tiranë )  por , kjo nuk është dakortësuar nga ana e tyre .

E megjithatë ,  jemi munduar që me prezencën fizike të Policisë Bashkiake në vendet ku është i përqendruar ky lloj aktiviteti , të kontribojmë sado pak në minimizimin e tij.

Kemi kërkuar dhe realizuar bashkëpunim me Policinë e Shtetit por ky bashkëpunim duke mos qenë i përditëshëm , dhe rezultati nuk është i duhuri .

Kemi inicjuar një projekt-vendim për mbledhjen e radhës së Këshillit Bashkiak për parashikimin e masave të ashpra administrative ndaj taksive të palicensuara , si dhe mënyrën e vjeljes së tyre dhe jemi të sigurt që me këto mundësi ,  brenda një kohe të shkurtër do të jap rezultat luftimi i ketij fenomeni .







	E plote
	Nuk ka 

	4
	13.09.2022
	Kerkese per informacion/dok per numrin e punemarresve qe kane perfunduar marredhenien e punes nga viti 2017-2022 etj.
	
	Paperfunduar
	
	

	5
	14.09.2022
	Kerkese per informacion per ceshtjet mjedisore ne lidhje me kryerjen e VNM-se per projektin “ Ndertimi dhe operimi i Aeroportit te Vlores”
	27.09.2022
	Drejtoria e Urbanistikës së  Bashkisë Vlorë ju informon se ka marrë pjesë në dëgjesën publike për projektin "Ndërtimi dhe operimi i Aeroportit të Vlorës", mbajtur më datë 27.11.2021 në Akërni, Vlorë duke qenë pjesëmarrës në këtë dëgjesë publike të organizuar nga institucioni i Agjencisë Rajonale të Mjedisit Fier/Vlorë/Gjirokastër. Bashkëlidhur ftesa e dërguar nga ky institucion.
Lidhur me këtë projekt në sistemin e-leje për VNM është kërkuar mendim nga AKM referuar aplikimit AN281120210002 i subjektit "Vlora International Airport-VIA sh.p.k", në të cilin u konstatua se subjekti ishte i pajisur me dokumentacionin përkatës me VNM të Thelluar si edhe me Deklaratën Mjedisore. 


	E plote 
	Nuk ka 

	6
	23.09.2022
	Kerkese per informacion  ne lidhje me njoftimet konsultimet , degjesat publike, apo cdo dokumentacion qe keni patur dhe ju eshte vene ne dispozicion nga AKM, ARM Vlore /Fier / Gjirokaster si dhe shoqeria Vlora International Airport shpk lidhur me realizimin e VNM-se per projektin e ndertimit te aeroportit te Vlores.
A ka marre pjese Bashkia ne organizimin dhe zhvillimin  e ndonje konsultimi dhe degjese publike ne lidhje me kete projekt.
Nese po , kur dhe si jeni perfshire 
Kopje te mendimeve te dhena nga Bashkia Vloree ne lidhje me kete projekt
	27.09.2022
	Drejtoria e Urbanistikës së  Bashkisë Vlorë ju informon se ka marrë pjesë në dëgjesën publike për projektin "Ndërtimi dhe operimi i Aeroportit të Vlorës", mbajtur më datë 27.11.2021 në Akërni, Vlorë duke qenë pjesëmarrës në këtë dëgjesë publike të organizuar nga institucioni i Agjencisë Rajonale të Mjedisit Fier/Vlorë/Gjirokastër. Bashkëlidhur ftesa e dërguar nga ky institucion.
Lidhur me këtë projekt në sistemin e-leje për VNM është kërkuar mendim nga AKM referuar aplikimit AN281120210002 i subjektit "Vlora International Airport-VIA sh.p.k", në të cilin u konstatua se subjekti ishte i pajisur me dokumentacionin përkatës me VNM të Thelluar si edhe me Deklaratën Mjedisore. 

	E plote
	Nuk ka 

	7
	26.09.2022
	Sa ndertime pa leje jane prishur nga Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit, ne zonen e bregdetit per vitin 2022.
Sa ndertime pa leje jane prishur nga IMT e Bashkise Vlore ne zonen e bregdetit per vitin 2021.
Listen me ndertimet e paligjshme ne zonen e bregdetit te Bashkise Vlore qe jane prishur ne vitin 2021 dhe 2022.
	30.09.2022
	Gjate vitit 2021 I.M.T Bashkia Vlore, ne vijen bregdetare ka konstatuar
5 proces verbale konstatimi nepermjet te cilave jane vijuar procedurat e
metejshme ligjore si Vendim per Denim me Gjobe, Vendim prishje dhe ne
disa raste eshte bere kallezimi penal  prane Prokurorise se Rrethit
Gjyqesor Vlore. Ne vitin 2022 jane mbajtur per vijen bregdetare rreth 23
Proces - Verbale Konstatimi per te cilat jane vijuar procedurat e
metejshme ligjore dhe eshte bere ekzekutimi nga I.K.M.T Tirane dhe nga
vet personat qe kane kryer kundervajtjen .
Nga verifikimet e kryera per periudhen 2021 jane ekzekutuar  5 Vendime
per Prishje Objekti
Ne vitin 2022 jane ekzekutuar 6 "Vendime  per Prishje Objekti".
	E plote
	Nuk ka 
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	27.09.2022
	Kerkese per informacion per numrin aktual te banoreve me vendbanim te perhershem ne territorin e Bashkise Vlore etj
	
	
Ne proces
	
	Nuk ka 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



	
	



